Муниципальное образовательное учреждение

Батаминская средняя общеобразовательная школа

(МОУ Батаминская СОШ)

ПРИКАЗ

От 21.02.2024 г         № 105

 .

О проведении  всероссийских проверочных

 Работ (ВПР) в МОУ Батаминская СОШ

      Руководствуясь распоряжением министерства образования Иркутской области от 20 февраля

2024 года № 55-215-мр «О проведении всероссийских проверочных работ в Иркутской области в

2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ВПР в 11-х классе МОУ Батаминская СОШ  по отдельным предметам в

соответствии с расписанием, размещенном на ФИС ОКО в период с 1.03.2024 г. по 22.03.2024

г. (Приложение 1);

2. Провести ВПР в 4-8-х классах МОУ Батаминская СОШ в соответствии с утвержденным

графиком – с 04.04.2024 по 25.04.2024 г. и расписанием (Приложение 1);

3. Школьным координатором проведения ВПР назначить заместителя директора по учебной

работе Вараксину А. П.;

4. Техническим специалистом проведения ВПР назначить лаборанта по информатике Григорука

Е. В;

5. Назначить организаторами в аудиториях:

класс предмет дата №

аудитории

Организатор в

аудитории

должность

11 химия 04.03.2024 11 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

11 история 06.03.2024 9 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

11 биология 12.03.2024 10 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

11 физика 14.03.2024 11 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

11 география 18.03.2024 10 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

5 история 04.04.2024 9 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

6 общественно-

научный предмет

05.04.2024 12 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

7 общественно-

научный предмет

08.04.2024 12 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

8 общественно-

научный предмет

09.04.2024 12 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

5 биология  10.04.2024 12 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

6 естественно-

научный предмет

11.04.2024 10 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

7 естественно-

научный предмет

12.04.2024 10 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

8 естественно-

научный предмет

15.04.2024 10 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

4 русский язык 16.04.2024 3 Захарова Н. Н. учитель начальных

классов

4  русский язык  17.04.2024 3

Захарова Н. Н. учитель начальных

классов

5 русский язык 17.04.2024 7 Мухомедзьянова

И. В.

педагог-психолог

6 русский язык 17.04.2024 7 Ярушина О. И. учитель начальных

классов

7 русский язык 19.04.2024 7 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

8 русский язык 19.04.2024 7 Лазарева Н. А. лаборант кабинета

химии

4 математика 23.04.2024 3 Захарова Н. Н. учитель начальных

классов

5 математика 23.04.2024 12 Марочкина Е. П. учитель начальных

классов

6 математика 23.04.2024 12 Марочкина Е. П. учитель начальных

классов

7 математика 24.04.2024 6 Галичина В. А. учитель физики

8 математика  24.04.2024 6 Галичина В. А. учитель физики

4  окружающий мир 25.04.2024 3 Захарова Н. Н. учитель начальных

классов

6. Утвердить состав школьной предметной комиссии по проверке ВПР (Приложение 2)

7. Вараксиной А. П., заместителю директора по учебной работе:

- организовать работу по изучению инструктивно-методических материалов по проведению

ВПР членами комиссии под роспись (Приложение 3);

- обеспечить присутствие общественных наблюдателей в ОО в дни проведения ВПР;

- обеспечить необходимые условия, соблюдение порядка и сроков проведения ВПР;

- обеспечить соблюдение сроков загрузки протоколов результатов ВПР в ФИС ОКО

(Приложение 4);

- на основании полученной в ФИС ОКО аналитической информации организовать работу по

анализу результатов ВПР в МОУ Батаминская СОШ;

- на основании анализа результатов ВПР принять управленческие решения;

- обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении ВПР.

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 а классе на

следующих уроках:

–  по русскому языку (часть 1)  16.04.2024 года на  втором уроке;

–  по русскому языку (часть 2)  17.04.2024 года на втором уроке;

– по математике 23.04.2024 года на втором уроке;

– по окружающему миру 25.04.2023 года  на втором уроке.

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 а классе на

следующих уроках:

– по истории 04.04.2024 на втором уроке;

– по биологии 10.04.2024 на втором уроке;

– по математике 23.04.2024 на втором уроке;

– по русскому языку 17.04.2024  на втором  уроке.

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 а классе на

следующих уроках:

– по естественно-научному предмету  11.04.2024 на втором уроке;

– по общественно-научному предмету 05.04.2024 на втором уроке;

– по русскому языку 17.04.2024 на втором  уроке;

– по математике 23.04.2024 на втором уроке.

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 а классе на

следующих уроках:

– по общественно-научному предмету 08.04.2024 на втором уроке;

– по русскому языку 19.04.2024 на втором уроке;

– по естественно-научному предмету 12.04.2024 на втором уроке;

–– по математике 24.04.2024 на втором уроке.

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 а классе на

следующих уроках:

– по естественно-научному предмету 15.04.2024 на втором уроке;

– по математике 24.04.2024 на втором  уроке;

– по русскому языку 19.04.2024 на втором  уроке;

– по общественно-научному предмету 09.04.2024 на втором  уроке.

13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 а классе

на следующих уроках:

– по химии 04.03.2024 на втором уроке;

– по истории 06.03.2024 на втором  уроке;

– по биологии 12.03.2024 на втором  уроке;

– по физике 14.03.2024 на втором  уроке;

- по географии 18.03.2024 на втором уроке.

14. Школьному координатору, Вараксиной А. П., скачать в личном кабинете в ФИС ОКО

протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и

коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику

отдельного кода.

14.1. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня

проведения работы для 4-8 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально

на основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения

архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2023.

14.2.  Распечатать варианты ВПР на всех участников.

14.3. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём,

каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО

только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками

(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.

14.4.  В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2024.

14.5. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР

2024.

14.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему

предмету.

14.7.  Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в

ФИС ОКО должна быть осуществлена в течение трех дней после проведения ВПР

14.8.  Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО.

15.  Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от школьного координатора ОО, Вараксиной А. П. материалы для проведения

проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному   организатору ОО, Вараксиной А. П.

16. Обеспечить хранение работ участников до  30.05.2025 года.

17.   Освободить от ВПР 2024 учащихся с ОВЗ на основании согласия родителей (законных

представителей).

Директор МОУ Батаминская СОШ                   /Лашук Е. В./

Приложение 1  к приказу

№ 105  от   21.02.2024 г.

График проведения ВПР весной 2024 года

МОУ   Батаминская СОШ

класс предмет дата форма

проведения

Организатор в

аудитории

должность

11 химия 04.03.2024 традиционная Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

11 история 06.03.2024 традиционная Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

11 биология 12.03.2024 традиционная Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

11 физика 14.03.2024 традиционная Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

11 география 18.03.2024 традиционная Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

5 история 04.04.2024 традиционная Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

6 общественно-

научный

предмет

05.04.2024 ПК Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

7 общественно-

научный

предмет

08.04.2024 ПК Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

8 общественно-

научный

предмет

09.04.2024 ПК Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

5 биология  10.04.2024 ПК Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

6 естественно-

научный

предмет

11.04.2024 традиционная Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

7 естественно-

научный

предмет

12.04.2024 традиционная Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

8 естественно-

научный

предмет

15.04.2024 традиционная Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

4 русский язык 16.04.2024 традиционная  Захарова Н. Н. учитель начальных

классов

4  русский язык  17.04.2024 традиционная Захарова Н. Н. учитель начальных

классов

5 русский язык 17.04.2024 традиционная Мухомедзьянова

И. В.

педагог-психолог

6 русский язык 17.04.2024 традиционная Ярушина О. И. учитель начальных

классов

7 русский язык 19.04.2024 традиционная Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

8 русский язык 19.04.2024 традиционная Лазарева Н. А. лаборант кабинета химии

4 математика 23.04.2024 традиционная Захарова Н. Н. учитель начальных

классов

5 математика 23.04.2024 традиционная Марочкина Е. П. учитель начальных

классов

6 математика 23.04.2024 традиционная Марочкина Е. П. учитель начальных

классов

7 математика 24.04.2024 традиционная Галичина В. А. учитель физики

8 математика  24.04.2024 традиционная Галичина В. А. учитель физики

4  окружающий

мир

25.04.2024 традиционная Захарова Н. Н. учитель начальных

классов

Приложение 2  к приказу

№ 105  от   21.02.2024 г.

Состав  предметной комиссии  по проверке  ВПР

МОУ   Батаминская СОШ

Предмет класс Состав предметной комиссии

Русский язык 4 Лашук Л. А. –председатель комиссии;

Ковалева Ю. Н.  – член комиссии;

Онучина А. Б. – член комиссии

5

6

7

8

Математика 4 Маслова З. И. – председатель комиссии;

Минина Е. В.  – член комиссии

Галичина В. А. - член комиссии;
5

6

7

8

Окружающий

мир

4 Ярушина О. И.  – председатель комиссии;

Марочкина Е. П. – член комиссии;

Минина Е. В.  – член комиссии

Естественно-

научный

предмет

5 Выборова И. В.  – председатель комиссии;

Галичина В. А. – член комиссии;

Вакальчук Н. В. – член комиссии

Марочкин С. П. – член комиссии

6

7

8

Общественно-

научный

предмет

6 Вакальчук Н. В.  – председатель комиссии;

Галичина В. А. – член комиссии;

Онучина А. Б. – член комиссии
7

8

История  5 Галичина В. А.– председатель комиссии;

Онучина А. Б.  – член комиссии;

Биология  5 Галичина В. А. – председатель комиссии;

Выборова И. В.  – член комиссии;

Биология  11 Галичина В. А. – член комиссии

География  11 Вакальчук Н. В. – член комиссии;

История 11 Выборова И. В. – член комиссии;

Физика 11 Маслова З. И. – член комиссии;

Химия 11 Вакальчук Н. В. – член комиссии

Приложение 3  к приказу

№ 105  от   21.02.2024 г.

Изучение инструктивно-методических материалов

 по проведению ВПР членами комиссии, организаторами в аудиториях

№

п\п

Ф. И. О.

педагога

должность  роспись

1 Лашук Л. А.  председатель комиссии

2 Ковалева Ю. Н.   член комиссии

3 Онучина А. Б.  член комиссии

4 Маслова З. И.  председатель комиссии

5 Минина Е. В.  член комиссии

6 Галичина В. А.  член комиссии, организатор в

аудитории

7 Ярушина О. И.  председатель комиссии, организатор в

аудитории

8 Марочкина Е. П.  член комиссии, организатор в

аудитории

9 Выборова И. В.   председатель комиссии

10 Вакальчук Н. В.  член комиссии, председатель

комиссии

11 Лазарева Н. А. организатор в аудитории

12 Захарова Н. Н. организатор в аудитории

13 Марочкин С. П. член комиссии

14 Мухомедзьянова

И. В.

организатор в аудитории

15 Григорук Е. В.  технический специалист

16 Вараксина А. П. школьный координатор, организатор

проведения ВПР

Приложение 4  к приказу

№ 105  от   21.02.2024 г.

Сроки  загрузки результатов   проведения ВПР 2024 года

МОУ   Батаминская СОШ

класс предмет дата проведения

ВПР

ответственный дата загрузки ВПР

11 химия 04.03.2024 Вараксина А. П. до 11.03.2024

11 история 06.03.2024 Вараксина А. П. до 12.03.2024

11 биология 12.03.2024 Вараксина А. П. до 19.03.2024

11 физика 14.03.2024 Вараксина А. П. до 19.03.2024

11 география 18.03.2024 Вараксина А. П. до 22.03.2024

5 история 04.04.2024 Вараксина А. П. до 09.04.2024

6 общественно-научный

предмет

05.04.2024 Вараксина А. П. до 10.04.2024

7 общественно-научный

предмет

08.04.2024 Вараксина А. П. до 11.04.2024

8 общественно-научный

предмет

09.04.2024 Вараксина А. П. до 12.04.2024

5 биология  10.04.2024 Вараксина А. П. до 15.04.2024

6 естественно-научный

предмет

11.04.2024 Вараксина А. П. до  16.04.2024

7 естественно-научный

предмет

12.04.2024 Вараксина А. П. до 17. 04.2024

8 естественно-научный

предмет

15.04.2024 Вараксина А. П. до 18.04.2024

4 русский язык 16.04.2024 Вараксина А. П. до 19.04.2024

4  русский язык  17.04.2024 Вараксина А. П. до 22.04.2024

5 русский язык 17.04.2024 Вараксина А. П. до 22.04.2024

6 русский язык 17.04.2024 Вараксина А. П. до 22.04.2024

7 русский язык 19.04.2024 Вараксина А. П. до 23.04.2024

8 русский язык 19.04.2024 Вараксина А. П. до 23.04.2024

4 математика 23.04.2024 Вараксина А. П. до 26.04.2024

5 математика 23.04.2024 Вараксина А. П. до 26.04.2024

6 математика 23.04.2024 Вараксина А. П. до 26.04.2024

7 математика 24.04.2024 Вараксина А. П. до 29.04.2024

8 математика  24.04.2024 Вараксина А. П. до 29.04.2024

4  окружающий мир 25.04.2024 Вараксина А. П. до 30.04.2024